
 

                                                                                                                                      

 
 

 
 

DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO  
PER LA GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE DEL PROGETTO: 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , 
interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 

136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-UM-2024-4 - "Cittadini di Domani: Potenziare le Competenze per Crescere e 
Imparare" 
CUP: I64D24002030007 
 
ESO4.6.A2.B- FSEPN-UM-2024-3 - "Digital Explorers: Viaggio nel Pensiero Computazionale e 
Creatività Digitale!"  
CUP: I64D24002040007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI      il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il 

PGIC83700D - AIJZNW5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001215 - 12/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA GENTILI



 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 

aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

VISTA       la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di      natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali; 

 

VISTO i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 

VISTO le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del 

Progetto Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato 

nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 42.819,00; 

 

VISTO le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale 

contenute nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 

trasmessa dal MIM; 

 

PRESO ATTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

 

VISTA    la Delibera n. 5774 del 18/09/2024 del Consiglio di Istituto e la Delibera del Collegio dei 

Docenti N. 6079 del 10/10/2023; 

 

VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati”;  

VISTA  l’azione di informazione e sensibilizzazione del progetto in oggetto prot n. 415 del 

20/01/2025;  

 

VISTO  il Decreto prot. n. 1212 del 12/01/2025 con cui il Dirigente Scolastico di questa Istituzione 

Scolastica ha assunto l’incarico di RUP con riferimento alle attività di cui trattasi  

 

VISTA  la disponibilità della Direttrice S.G.A. di questa Istituzione Scolastica a ricoprire l’incarico 

in oggetto; 

Firmato digitalmente da ANTONELLA GENTILI



 

CONSIDERATO che la DSGA di questa Istituzione Scolastica è in possesso dei requisiti culturali, 

professionali ed esperienziali necessari allo svolgimento dell’incarico;  

 

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;  

 

VISTO  l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;  

 

VISTO  in particolare l’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001; 

  

RITENUTO  di potere autorizzare la dott.ssa Elisa Carigi a svolgere, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 

165/2001, le attività aggiuntive previste per l’incarico – a titolo oneroso – di responsabile 

della gestione amministrativo – contabile e logistica relativa al progetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01– Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azioni ESO4.6.A1.B - CUP: I64D24002030007 e ESO4.6.A2.B -CUP: I64D24002040007, 

, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, 

Avviso 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord;  

 

TENUTO CONTO  che gli importi di cui al presente provvedimento, comprensivi di tutti gli oneri previsti, 

trovano copertura nel Programma Annuale 2025 in fase di approvazione; 

 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla Dott.ssa Elisa Carigi in qualità di DSGA l’incarico di responsabile della gestione 
amministrativa, contabile e logistica delle attività relative al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azioni ESO4.6.A1.B - CUP: I64D24002030007 e ESO4.6.A2.B 
-CUP: I64D24002040007, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del 
Merito, Avviso 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord  
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è di n° 80 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fino alla data prevista per la chiusura rendicontale del progetto, al netto di eventuali proroghe. 
 
Art. 3 Compiti  
L’incaricato dovrà occuparsi delle seguenti attività: predisposizione, protocollazione e archiviazione della 
documentazione amministrativa relativa alla selezione del personale interno/esterno coinvolto nella realizzazione 
dell’intervento; predisposizione, protocollazione e archiviazione della documentazione amministrativa relativa alle 
procedure di acquisto delle forniture; predisposizione di tutta la documentazione amministrativa e contabile 
necessaria all’avvio delle attività negoziali; predisposizione e conservazione della documentazione contabile, ivi 
compresa ogni attività preparatoria alla liquidazione dei compensi al personale; inserimento della documentazione 
necessaria nelle piattaforme ministeriale di gestione degli interventi; certificazione delle spese; rendicontazione delle 
spese; ogni altra attività non compresa nella precedente elencazione e necessaria alla realizzazione e chiusura del 
progetto. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 27,00 orario lordo stato così come da CCNL per le ore eccedenti  
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

Firmato digitalmente da ANTONELLA GENTILI



 

 
  

  La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Antonella Gentili 

Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 
82/2005 e s.m.i. e norme correlate 

 

Firmato digitalmente da ANTONELLA GENTILI


		2025-07-03T12:14:15+0200
	ANTONELLA GENTILI




